Et Aphthonius, Τοιαῦται γὰρ ἀρεταὶ πρὸς βίαν ἔχουσι κτώμεναι, πρὸς βίαν ἔχουσι.

Ita quidem legitur ap. Aphthon. h. l. Ἐν τῇ κατασκευῇ ὅτι εἰκότα τὰ κατὰ Δάφνην. Sed ego præp. πρὸς Aphthonii esse uequaquam crediderim, nisi inter hanc et accus. βίαν aliquid interjecisse dicatur. Ecce enim credibile esse queat illum πρὸς βίαν ἔχουσι πρὸς βίαν ἔχουσι usurpare voluisse? Accipere autem πρὸς βίαν, πρὸς Per vim, s. Invite, (ut ap. veteres interdum sumitur,) locus minime patitur.

Supervacua et Καὶ Conjunctio apud eos.

ARTIC. seu TMEM. XLV.

VACARE apud Atticos sæpenumero conjunctio nem καὶ fateor, sed commodum hujus usus exemplum hic a Corintho afferi nego. Extat id 3, (77.) p. 108. Οἱ δὲ, πολλῷ θορύβῳ, καὶ πεφοβημένοι τὰ τ' ἐν τῇ πόλει καὶ τὸν ἐπίπλον, παρεσκευάζοντό τε ἄμα ἔξηκοντα ναῦς, καὶ τὰς δὲ πληρούμενας ἔξεπεμπον πρὸς τοὺς ἐναντίους. Quis non videt tantum abesse ut particula καὶ vel prior vel posterior vacare dici queat, ut alterutra sublata orationis structura stare non possit? Additur autem in uno e meis exempli aliud ex eod. Thuc. 6, (91.) sumtum exemplum, Οἵτινες αὐτερέται κομισθέντες καὶ ὀπλιτεύονται εὐθύς. Sed quamvis paulo aptius hoc exemplum sit quam proxime præcedens, illius usus particulae καὶ, de quo nunc agit: non tamen tale est quod ad eum probandum satis esse queat, cum ibi illa particula accipi pro Etiam possit. Mirum est vero Corinthum nostrum tam pauperem exemplorum in tanta eorum

copia fuisse. Quam copiam ne frustra jactare videar, ex ejus penu hic depromenda exempla censui. Incipiam autem ab eo ipso Auctore, e quo allata a Corintho exempla rejicienda censui, (sed illud præsertim, cui priorem locum dedit,) et in eorum locum alia nou totidem, sed multo plura substituam. E quibus tamen prima erunt illa, quæ ipsius etiam Scholiastæ testimonio nituntur. Legimus igitur 8, (8.) p. 267. meæ Ed. 'Ως δὲ ἐδοξεν αὐτοῖς, καὶ διεκόμισαν εἰθὺς μίαν καὶ εἴκοσι νῦν. Est hic περιττὸς ὁ καὶ, inquit ille. L. 4, (8.) item, p. 123. 'Ως δὲ ἐδόκει αὐτοῖς ταῦτα, καὶ διεβίβαζον ἐς τὴν ηγησον τοὺς ὄπλιτας, ἀποκληρώσαντες ἀπὸ πάντων τῶν λόχων· καὶ διέβησαν μὲν καὶ ἄλλοι πρότερον κατὰ διαδοχὴν, οἱ δὲ τελευταῖοι καὶ ἔγκαταλειφθέντες, εἴκοσι καὶ τετρακόσιοι ἦσαν, καὶ εἴλωτες οἱ περὶ αὐτούς. Hic quoque Schol. vult particulam καὶ præfixam participio ἔγκαταλειφθέντες esse otiosam. Sed non minus recte, ac fortasse rectius id de illa pronuntiasset, quæ præcedit verbū διεβίβαζον. Vacat hæc particula, (si eid. Scholiastæ fidem adhibendam censemus,) et in isto loco 7, (75.) p. 259. Μετὰ δὲ τοῦτο ἐπειδὴ ἐδόκει τῷ Νικίᾳ καὶ τῷ Δημοσθένει ἵκανως παρασκευάσασθαι, καὶ ἡ ἀνάστασις ἥδη τοῦ στρατεύματος τρίτη ἡμέρᾳ ἀπὸ τῆς ναυμαχίας ἐγίγνετο. Facit autem pro me quod hic ille dicit, talis enim est locus in exemplo proxime allato, quem dicebam habere καὶ supervacaneum, qualis hic, in quo ipse vacare censem. Ut enim illic habetur, ὡς δὲ ἐδόκει αὐτοῖς ταῦτα, καὶ διεβίβαζον, ita hic, ἐπειδὴ ἐδόκει, — καὶ ἡ ἀνάστασις ἥδη ἐγίγνετο. Sed et ille locus, quem e p. 267. attuli, 'Ως δὲ ἐδοξεν αὐτοῖς, καὶ διεκόμισαν, meam itidem sententiam confirmat, cum idem quod et in aliis duobus verbum præcedat. L. 3, (69.) item, p. 106. Αἱ δὲ τεσσαράκοντα νῆσες τῶν Πελοποννησίων, αἱ Λεσβίοις βοηθοὶ ἐλθοῦσαί, ὡς τότε φεύγουσαι διὰ τοῦ πελάγους, ἐκ τε τῶν Ἀθηνῶν ἐπιδιωχθεῖσαι καὶ πρὸς τῇ Κρήτῃ χειμασθεῖσαι, καὶ ἀπ' αὐτῆς σποράδες πρὸς τὴν Πελοπόννησον κατηγέχθησαν, καταλαμβάνουσιν ἐν τῇ Κυρήνῃ, etc. censem particulam καὶ subjunctam participio χειμασθεῖσαι esse supervacaneam. Quoniam vero nonnulli sunt loci, in quibus ipse ab eo de hujus particulæ usu dissensio, eos superioribus adjungam, ut lectori perpendendos proponam. Legimus igitur et 4, (17.) p. 127. Οἱ δὲ πλεῖσται μεταβολαὶ ἐπ' ἀμφότερα ξυμβεβήκασι, δίκαιοι εἰσὶ καὶ ἀπιστότατοι εἶναι ταῖς εὐπραγίαις: hic quoque abundare particulam καὶ existinat, quod nihili non videtur. Quin etiam in h. l. 5, (10.) p. 168. Οἱ δὲ αὐτοῦ συστραφέντες ὄπλιται ἐπὶ τὸν λόφον, τόν τε Κλεαρίδαν ἡμύνοντο καὶ διὰ τῆς ἡ τρὶς προσβαλόντα, καὶ οὐ πρότερον ἐνέδοσαν πρὶν ἢ τε Μυρκινία καὶ ἡ Χαλκιδικὴ ἓππος καὶ οἱ πελασταὶ περιστάντες καὶ ἐσακοντίζοντες αὐτοὺς ἐτρέψαν: hic quoque, si Scholiastæ credendum est, habemus particulam καὶ supervacaneam, nimis eam, quæ proxime sequitur participium προσβαλόντα. Sed ego fidem illi ab omnibus derogandam esse dico, cum particula καὶ, quam hic habemus, ea sit, quæ fertur ad τε: hoc modo, τὸν τε Κλεαρίδαν ἡμύνοντο, καὶ οὐ πρότερον ἐνέδοσαν. Idem Schol. in quandam l. 4 locum, de hac conjunctione scribit, eam non esse περιττὴν, (i. e. supervacaneam,) sed contra ἀναγκαῖον κεῖθαι. Quod cum dicit, facit ut suspicer fuisse qui eam illic quoque otiosam esse existimarent. Non dubito certe quin sicut ipse, (ut vel ex iis, quæ attuli, exemplis patet,) ita et alii plerique in multis locis eam vacare judicarint, ubi contra omnino necessaria esset. Ceterum locus, in quem ille hoc annotat, extat p. 128., quem ibi considerandum tibi relinquo. [34] Ad me quidem quod attinet, illi assentior de eo, quod scribit, particulam eam minime esse supervacaneam; sed de usu, quem illi tribuit, plane ab illo dissentio.

Verum hujus pleonasmi particulæ καὶ aptiora etiam illis exempla, sed a Scholiaste fortasse non animadversa, extare sciendum est; multos euim locos ap. illum ipsum Scriptorem observasse me recordor, in quibus πλεονάζει hæc copula, ubi tamen Schol. πλεονασμὸν non admonet: cum alioqui diligenter in iis, quos attuli, id faciat. Sed quoniam multiplex est hic πλεονασμὸς, i. e. multæ sunt ejus formæ, de uua-

A quaque sigillatim agam, exempla non ex illo tantum Scriptore, sed ex aliis quoque depromens: et ita quidem ut morem in Thes. meo observatum retinens, ab Hom. initium sumiam. Legimus igitur ap. II. A. (31.) Τὴν δὲ ἕγω οὐ λύσω, πρὶν μιν καὶ γῆρας ἔπεισον Ἡμέρων ἐνὶ οἴκῳ ἐν "Αργεῖ τηλόθι πάτρης Ἰστὸν ἐποιχούντην, καὶ ἐμὸν λέχος ἀντιώσαν. Hic καὶ ante γῆρας supervacaneum esse censem. Sic et in isto versu, B. (827.) Πάνδαρος, ω̄ καὶ τόξον Ἀπόλλων αὐτὸς ἔδωκεν. (Sed non ita certus est tamen hic pleouasius ut in præcedente loco; potest enim jungi καὶ cum ἔδωκεν, potest et cum τόξον: si dicas, ω̄ καὶ ἔδωκε τόξον, tunc merito vacare copula judicabitur; sin dicas, ω̄ ἔδωκε καὶ τόξον, non item. Intelligetur enim, Arcum quoque, præter alia.) Est vero et quidam pleonasmi illi peculiaris, vel potius illi cum solis Poetis communis, cum videlicet ad particulam ἥδε adjungit καὶ: ut II. A. (334.) Χαίρετε, κήρυκες, Διός ἄγγελοι ἥδε καὶ ἀνδρῶν. Libro autem, qui proxime hunc sequitur, non nomina, sed verba copulantur his particulis, et quidem interjecto adverbio ἔτι, (117.) Οἱ δὴ πολλάνων πολίων κατέλυσε κάρηγα, Ἡδὲ ἔτι καὶ λύσει. Taceo de καὶ habente præfixam voculam τε, quæ itidem copulativa est, veluti cum dicitur, γυνὴ καλὴ τε καὶ σώφρων, pro γυνὴ καλὴ καὶ σώφρων: hujus enim usus exempla passim ap. utrosque Scriptores sunt obvia. Atque his fere modis ap. Poetas hæc particula πλεονάζει.

At in soluta oratione plures quam in carmine sunt hujus πλεονασμοῦ modi, ut exemplis docebo; (iis tantum omissis, utpote nimis vulgaribus, in quibus ita geminatur hæc particula, ut in h. Xen. I. Φανερὸς ἥν καὶ ποιῶν καὶ λέγων: hic enim abundare priorem particulam, satis notum est.) Sed e Thuc. cum jam allata fuerint aliquot, nullum quod ejusdem generis sit ex Eodem afteram. Tantum lectorem wonebo ut caveat ne idem ipsi quod et illius Scriptoris Scholiastæ accidat, nimirum ne hanc particulam in iis etiam locis πλεονάζει censeat, ubi contra omniō necessaria est, ant saltem usum aliquem habet. Sunt euim et aliqui ejus loci, ubi cum vacare videri possit, ego potius καινοπρεπῶς trajectam esse censuerim: cujusmodi est hic, 8. init. Ως ἥν τις καὶ μὴ παρακαλῆ σφᾶς, οὐκ ἀποστατέον ἔτι τοῦ πολέμου εἴη, ἀλλ' ἐθελοντὶ ιτέον ἐπὶ τοὺς Ἀθηναίους. Hic enim nequaquam vacare voculam καὶ, sed potius e sua sede in alienam migrasse dixerim; esse enīn ἥν τις καὶ μὴ παρακαλῆ, pro ἥν καὶ τις μὴ παρακαλῆ. Hoc est de quo lectorem monere operæ pretium esse existimavi; præsertim cum doctissimum virum Bud. in simili Synesii loco id minimē animadvertisse cognorim. Ita enim Synes. Καὶ γὰρ εἰ τι καὶ λέγοιεν ἀληθὲς, ἀλλὰ τοιοῦτοι ἦσαν οἱοι τὰ πλεῖστα ψεύδεσθαι. Hic enim abundare particulam illam existimavit ante λέγοιεν, cum potius ad particulam εἰ pertineat: pro καὶ γὰρ εἰ καὶ τι λέγοιεν ἀληθές: ut εἰ καὶ sit Etiamsi. Nunc ad aliorum exempla venio, i. e. ad eos illorum locos, in quibus similis pleonasmus iis, qui ex ipso Thuc. allati fuerunt, conspicitur. Plato de Rep. I. Καὶ μάλα πρεσβύτης μοὶ ἐδοξεν εἶναι διὰ χρόνου γὰρ καὶ ἐωράκειν αὐτόν. Hic καὶ ante ἐωράκειν esse supervacaneum, nemo, ut opinor, negare vel velit, vel possit. Huic autem exemplo e Plat. sumto, subjunctione aliud ex ejus condiscipulo Xen. depromtum: K. Π. 7, (4. 6.) "Ἐμοιγε μέντοι ἄξοντι τὰ χρήματα οἵτε καὶ ἔχειν αὐτὰ ἄξιοι εἰσιν· ὥστ' ἥν τι καὶ κλέψωσι, τὰ ἑαυτῶν κλέψονται: hic itidem ante κλέψωσι vacare particulam καὶ, nemo, ut opinor, inficiabitur. Sic ap. Isocr. Panath. legimus, "Απερ αὐτοῖς καὶ συνέβαινεν, abundante vocula καὶ, pro ἀπερ αὐτοῖς συνέβαινεν. Sed ut judicium de hoc quoque pleouasmo ferri possit, totum locum proferam, (præsertim cum ibi et particulæ δὲ pleonasnum, observatu non minus dignum, habeamus,) Νομίζοντες τοὺς ἐπὶ τοῦ βῆματος Βουλευομένους, καὶ δυναμένους τὰ βέλτιστα συμβουλεύειν, τούτους δὲ καὶ καθ' ἑαυτοὺς γενομένους, ἐν πᾶσι τοῖς τόποις καὶ περὶ ἀπάσας τὰς πράξεις τὴν αὐτὴν γνώμην ἔχειν· ἀπερ αὐτοῖς καὶ συνέβαινεν. Sed alia sunt pleonasmorum genera, (pleonasmorum inquam particulæ καὶ,) multo his usitatiora. Sæpe